
 

Alfagreen s.r.o.,IČ:01477099, DIČ:CZ01477099, Petřkova 13, 77900, Olomouc 
 www.alfagreen.cz ,  info@alfagreen.cz, tel.:+420 730135030 

Alfagreen s.r.o. je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 55910. 

 
 

 

 

 

Návod k údržbě pro extenzivní zelené střechy 

 

Poznámka: 
Vegetační střecha se považuje za plnohodnotnou až tehdy, kdy je dosaženo žádoucího stavu – zápoje. Tohoto 

stavu je možné docílit pouze správnou následnou péčí po založení. Tato následná péče po založen trvá 1-2roky. 

Pokyny a způsob následné péče stanovuje realizátor vegetační střechy a údržbu zajišťuje objednatel na své 

náklady, není-li dohodnuto jinak (možnost sjednání údržby u realizátora zelené střechy).  

Zásadně by měla být péče o zelené střechy svěřena pouze vyškolenému odbornému personálu. 

Bezpodmínečně nutná jsou opatření pro zajištění bezpečnosti osob proti pádu, dle platné legislativy a BOZP. 

U extenzivních zelených střech připadají v úvahu následující úkony péče a údržby : 

 

■     Zálivka po založení je zcela zásadním faktorem! Po založení je nutné saturovat řízky/části           

       rostlin/vegetační rohože/rostliny a případně osivo vodou a to 10-20l/m2/týdně a to v minimálně 2-3    

       dávkách po dobu 2měsíců po založení. Následně se zálivková dávka postupně! omezuje. Vliv na  

       saturaci vodou má i roční období, které v případě častějších srážkových úhrnů snižuje nutnost  

       doprovodné zálivky. 

■ Odstraňování nežádoucí vegetace - náletu 

Každoročně a průběžně je nutné odstraňovat náletové dřeviny (bříza, vrba,..) a byliny (jetel, pampeliška, 

vikev apod.), pokud možno i s kořeny a před vysemenění. Odstraněné rostliny je nutné odstranit ze střechy. 

■ Odstraňování nežádoucí vegetace z okrajových a bezpečnostních pásů/štěrkových 

obsypů, dlažeb a zpevněných povrchů  

Nežádoucí vegetaci je nutné odstraňovat nejen z ozeleněných ploch ale také ze štěrkových pásů, cestiček a 

přilehlých teras. 

■ Kosení a odstraňování pokosené hmoty, odstraňování listí – v případě lučních společenstev 

Vegetace typu Sedum-byliny-trávy a trávy-byliny by se měla jedenkrát do roka v září/říjnu poséct. Výška 

střihu: cca. 7 cm. Pokos je nutné odstranit, nesmí zůstat na střeše.  Listí napadané z okolních stromů je 

nutné  také odstranit. 

■ Hnojení 

Jednou do roka, zpravidla na jaře (duben/květen) se ozeleněná plocha rovnoměrně pohnojí dlouhodobým 

hnojivem cca. 50 g/m2 hnojiva typu Cote s postupným uvolňováním. Především silný výskyt mechů, resp. 

nápadně červené zbarvení druhů Sedum je známkou nedostatku živin. 

■ Čištění kontrolních šachet, střešních vpustí a jiných odvodňovacích zařízení  

Kontrolní šachty a vpusti pod nimi je nutné každý rok kontrolovat a čistit od nečistot (mraveniště, 

špína, listí, vápenaté usazeniny apod.). Profil odtoku nesmí být zúžený. Totéž platí i pro odvodňovací 

žlaby. 

■ Dosévání, resp. dosazování chybějících rostlin, příp. doplňování substrátu  

Při výskytu neporostlých ploch , příp. při výskytu eroze na určitých místech je nutné doplnit substrát, 

nebo vytvořit dosadbu. Vhodným obdobím je duben/květen nebo září/říjen. 

■ Ochrana rostlin 
Chemická ochrana rostlin se smí provádět pouze po konzultaci s odborníkem. 

http://www.alfagreen.cz/
mailto:info@alfagreen.cz

